PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, SM
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

stINICLe",

43'  COMISÃQ 14%
0-••• DE uov

POLIU Nt
j-à

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL  PREGÃO
ELETRÔNICO N° 2023.01.05.01E, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

SALITRE, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: J. R. DA
SILVA MARTINS ARMAZEM - ME. OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR NO
EXERCÍCIO DO ANO DE 2023 QUE IRÁ ATENDER A TODAS AS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SALITRE-CEARÁ. FUNDAMENTO
LEGAL: LEIS FEDERAIS 10.520/02 - LEI DO PREGÃO E 8.666/93 - LEI DAS LICITAÇÕES
PÚBLICAS E NO PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 2023.01.05.01E. VALOR DO
CONTRATO: R$ 953.934,82 (NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL E

NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS).

VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05 02 12 306

0196 2.007 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR P.N.A.E.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3:90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO, MEDIANTE A
UTILIZAÇÃO DE RECURSOS PROVENIENTES DE TRANSFERÊNCIAS

GOVERNAMENTAIS. SIGNATÁRIO, PELA CONTRATANTE: RENATO DE SOUSA LIMA,
PELA CONTRATADA: JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA MARTINS. SALITRE/CE., 06 DE
FEVEREIRO DE 2023.

('1

11111110111~1111111111~~~
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL PREGÃO
ELETRÔNICO NQ 2023.01.05.01E, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

SALITRE, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: YBP
COMERCIAL LTDA - EPP. OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR NO EXERCÍCIO DO
ANO DE 2023 QUE IRÁ ATENDER A TODAS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SALITRE-CEARÁ. FUNDAMENTO LEGAL: LEIS
FEDERAIS 10.520/02 - LEI DO PREGÃO E 8.666/93 - LEI DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS E NO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 2023.01.05.01E. VALOR DO CONTRATO: R$ 73.440,00

(SETENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS). VIGÊNCIA: ATÉ 3:1

DE DEZEMBRO DE 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05 02 12 306 0196 2.007 -
MANUTENÇÃO DE PROGRAMA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR P.N.A.E. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO, MEDIANTE A UTILIZAÇÃO DE
RECURSOS PROVENIENTES DE TRANSFERÊNCIAS GOVERNAMENTAIS. SIGNATÁRIO,
PELA CONTRATANTE: RENATO DE SOUSA LIMA, PELA CONTRATADA: YULLE
BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA. 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

ONOUVP4i,

4)COMISSÃO 4?
4--". DE Uar

ft 	% 	7 1iz

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3531.1201
"w salitre.ce.gov.br
salitrekgsalitre.ce.gov.br

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Certificamos que o extrato de publicação dos Contratos, referente ao Pregão
Eletrônico n°. 2023.01.05.01E, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para composição
da merenda escolar no exercício do ano de 2023 que irá atender a todas as escolas da rede
municipal da Educação do município de Salitre-Ceará, foi afixado no flanelógrafo da Prefeitura
Municipal de Salitre, conforme estabelece a legislação em vigor.

Salitre/CE, 07 de fevereiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ